
 

 
 

 

 

 
Liceo Artistico Statale Paolo Candiani 

Liceo Musicale e Coreutico Statale Pina Bausch 
sez. Musicale e sez. Coreutica 

Via L. Manara, 10 – 21052 Busto Arsizio 
www.artisticobusto.edu.it 

tel. 0331633154 – Fax 0331631311 
Email: vasl01000a@istruzione.it Pec:vasl01000a@pec.istruzione.it 

Cod. Mec. VASL01000A – C.F.81009790122 

 

 
Liceo Musicale e 

Coreutico 
Pina Bausch 

 

 

 
 
OGGETTO:  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 -  “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. “ PON FESR  Prot. 11978 del 
15.06.2020 realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo (piano 1030434) 

CNP: 1030434 

CUP: C41D20000490007 
 
 

Determina selezione interna per il reclutamento di n.1 esperto progettista e n.1 esperto 
collaudatore. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTO il D.P.R. n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche; 
VISTA la legge15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n.107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’art. 95, commi 4 e 5; 
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativa-contabile delle istruzioni scolastiche”; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e investimenti 
Europei, 
il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il regolamento 
(UE) 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014T05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n.AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

LICEO ARTISTICO P. CANDIANI - C.F. 81009790122 C.M. VASL01000A - AOO_VASL01000A - PROTOCOLLO

Prot. 0004158/U del 27/11/2020 14:12:47

http://www.artisticobusto.edu.it/
mailto:vasl01000a@istruzione.it


Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 
e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”,  realizzazione di smart class per 

la scuola del secondo ciclo (piano 1030434). 

CONSIDERATO che l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 supporta le scuole per 
l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al 
diffondersi del Coronavirus; 
VISTO la necessità e urgenza fornirsi dei supporti strumentali utili a portare la didattica nelle case degli 

studenti e delle studentesse nei periodi di sospensione delle attività in presenza a seguito delle misure 
restrittive adottate a causa della diffusione dell’epidemia da Covid 19. Oltre a prevedere il comodato d'uso 
per studenti e studentesse, il materiale acquistato potrà essere utilizzato nelle attività didattiche della 
fase post-emergenziale 

VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR   Prot. n° AOODGEFID/ 0026342 del 03.08.2020  

          che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola  istituzione 
Scolastica; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione di contratti di lavoro, servizi e forniture sotto la soglia 
comunitaria (art.36, comma 2, D.Lgs.n.50/2016; art.45, comma 2, lett.a), D.I.129/2018; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto n. 27 del 29.09.2020 , relativa all’assunzione in bilancio del 
finanziamento de quo; 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 37 del 25.11.2020 con la quale si deliberano all’unanimità le 
griglie di valutazione per la selezione di progettista e collaudatore per il PON di cui in oggetto. 
VISTE le spese generali per progettazione e collaudo; 
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n.1 figura che curi la progettazione esecutiva 
dell'intervento e n.1 figura che collaudi i beni oggetto di fornitura; 
 
                                                                        DETERMINA 
 
• le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
• di procedere, con avviso di selezione interna, al reclutamento di n.1 esperto progettista e n.1 esperto 

collaudatore per PON FESR  Prot. 11978 del 15.06.2020 realizzazione di smart class per la scuola del 
secondo ciclo (piano 1030434) 

 L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva è di € 150, 00 . L’importo 
massimo per l’incarico di collaudatore è di € 100,00. Gli importi indicati si  intendono 
onnicomprensivi di oneri e contributi.  

 Il criterio di scelta è quello della professionalità valutata secondo la griglia presente nel 
bando. 

 Di nominare responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico. 

.  
 di trasmettere tutta la documentazione al DSGA per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Silanos 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
                                                                                             sensi  del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 


		2020-11-27T12:34:05+0100
	SILANOS MARIA




